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در حالی که سرعت اقدامات متقابل آمریکا و چین در جنگ 
تجاری دو کشور افزایش یافته است، در آخرین اقدام، چین بر 
106 قلم کالای آمریکایی که حدود 50 میلیارد دلار ارزش 
دارد، 25 درصد تعرفه مازاد وضع کرد. ماجرا از وضع تعرفه 
توسط دولت ترامپ بر واردات فولاد و آلومینیوم در اواخر سال 
گذشته آغاز شد. بعد از آن روز دوشنبه این هفته، اعلام شد 
که چینی ها گفته اند،  بر 128 قلم کالای آمریکایی از جمله 
گوشت و برخی میوه ها 15 تا 25 درصد تعرفه وضع کرده اند. 
برخی منابع ارزش کالاهایی را که مشمول این تعرفه مازاد 
می شوند، حدود سه میلیارد دلار اعلام کردند. این اقدام 
چینی ها از سوی ترامپ با سرعت پاسخ داده شد.به گزارش 
دویچه وله، دونالد ترامپ، رئیس جمهور ایالات متحده روز سه 
شنبه فهرستی از تولیدات چینی را اعلام کرد که تعرفه های 
گمرکی بیشتر بر آنان وضع خواهد شد. در مجموع فهرست 
یادشده حاوی 1۳00 قلم از محصولات چینی است که  25 
درصد تعرفه گمرکی بیشتر بر آن ها اعمال می شود. ارزش 
این اقلام تجارتی 50 میلیارد دلار برآورد شده است. اقلامی 
که تعرفه اضافی گمرکی بر آن ها وضع شده است، بیشتر 

شامل محصولات غیرمصرفی است که از مواد کیمیایی تا 
قطعات الکترونیکی را شامل می شود. روبرت لایتیزر، نماینده 
تجارتی ایالات متحده گفته است که این فهرست با استفاده 
از محاسبه عددی )الگوریتم( رایانه ای به شکلی چیده شده 
است که بیشترین ضربه را بر واردکنندگان چینی و کم ترین 
آسیب را بر مصرف کنندگان آمریکایی وارد کند. البته این 
تعرفه ها پیشنهادی است و مصرف کنندگان و واردکنندگان 
می توانند درباره کم و کیف آن نظر بدهند.اما چین دوباره 
و با سرعت به اقدام آمریکا واکنش نشان داد. نماینده چین 
در سازمان تجارت جهانی این اقدام را نقض شدید و عامدانه 
اصول بنیادین سازمان تجارت جهانی توصیف کرده است. 
ــروز چهارشنبه هم وزارت بازرگانی چین در پاسخ به  دی
تعرفه های پیشنهادی دولت آمریکا در روز سه شنبه، اعلام 
کرد که این تغییرات بر حدود 50 میلیارد دلار از صادرات 
محصولات آمریکایی به چین اعمال خواهد شد. به گزارش 
تسنیم به نقل از بلومبرگ،  مقامات چینی گفته اند اجرای 
این تعرفه ها بستگی به آن دارد که آمریکا چه زمانی تعرفه های 

اعلام شده اش علیه کالاهای چینی را به اجرا بگذارد.

چین به دنبال متحد کردن اعضای سازمان تجارت 	 
جهانی علیه آمریکا 

چین از تمام اعضای سازمان تجارت جهانی خواسته است 
تا با متحد شدن به مقابله با سیاست های حمایت گرایانه 
دولت آمریکا بپردازد.به گزارش خبرگزاری فارس به نقل 
از اسپوتنیک، نماینده دایم چین در سازمان تجارت جهانی 
گفت: چین از تمام اعضای تجارت جهانی خواسته است تا با 
متحد شدن با پکن علیه سیاست های حمایت گرایانه دولت 

آمریکا اقــدام کنند.ژانگ ژیانگچن تاکید کرد: فهرست 
کالاهایی که آمریکا منتشر کرده ، نقض فاحش و آشکار 
قوانین سازمان تجارت جهانی است. در سایه این اقدامات 
اشتباه آمریکا، چین به دنبال حل کــردن این موضوع از 
طریق استفاده از مکانیزم های مصالحه در قالب قوانین 
سازمان تجارت جهانی است. در عین حال ما از تمام اعضای 
سازمان تجارت جهانی می خواهیم تا قدرتمندانه در مقابل 

سیاست های حمایت گرایانه کاخ سفید بایستند.
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دو تکلیف نیمه تمام وزارت صنعت برای 
حمایت از کالاهای ایرانی 

با کم شدن قدرت خرید مردم و بیشترشدن سهم هزینه های 
ضروری مانند مسکن و خوراک، انتخاب کالاهای ایرانی 
بــرای خانوارهای ایرانی به طــور عموم، با تردیدهایی 
همراه شده است چرا که کوتاهی برخی تولیدکنندگان 
در تولید کالاهای با کیفیت، نظیر خودرو ، لوازم خانگی، 
موبایل و ... یا در بازه زمانی خاصی، به پای بسیاری از دیگر 
تولیدکنندگان نوشته شده و از سوی دیگر به شرایط کنونی 

هم تعمیم داده می شود.
در این میان به نظر می رسد وزارت صنعت دو تکلیف ناتمام 
در زمینه حمایت از حقوق مصرف کنندگان دارد که به 
دودلی مردم برای حمایت از کالای ایرانی افزوده و فضای 
تولید داخلی را غیر شفاف کرده است. اول تشکیل و تقویت 
واقعی نهادهای حمایت از حقوق مصرف کنندگان و دوم 
جدی گرفتن سامانه های رهگیری کالا با هدف کشف و 

شفاف سازی کالاهای قاچاق از غیر قاچاق.
تاثیر تکلیف اول در حمایت از کــالای ایرانی مشخص 
است. در صورتی که مصرف کننده ایرانی بداند کالایی که 
می خرد،  توسط قانون  حمایت می شود، با میل و رغبت و 

دلگرمی بیشتری به سوی کالای ایرانی می رود.
اما درباره تکلیف دوم هم با توجه به این که مصرف کالای 
قاچاق بعضاً ریسک های بهداشتی دارد یا این که پیگیری 
حقوق مصرف کنندگان این کالاها از تولیدکنندگان یا 
حتی توزیع کنندگان به دلیل منشأ غیر قانونی، غیر ممکن 
است و همچنین به دلیل این که واردات این کالاها بدون 
پرداخت حقوق قانونی، عملًا تولیدکننده داخل را در رقابت 
نابرابر با تولیدکننده خارجی قرار می دهد، این مورد نیز بر 
رقابت نابرابر کالاهای قاچاق در بازار با تولیدات داخلی 
افزوده و مصرف کننده را به سوی این کالاها کشانده است. 
در نتیجه وزارت صنعت باید اقدام موثرتری برای استقرار 

سامانه های رهگیری کالا انجام دهد.
با این حال معلوم نیست که چرا در میان انبوه وظایف 
عریض و طویلی که دولت سالانه برای دستگاه ها مشخص 
می کند، این دو اقــدام اساسی تاکنون، در بــازار داخلی 
به سرانجام نرسیده است. اقداماتی که نمونه های آن در 

کشورهای پیشرو کم نیستند. 

...خبر

تحلیل اقتصاددان مشهور نهادگرا از وضعیت 
نرخ ارز و توزیع رانت در اقتصاد ایران 

فرشاد مومنی: مسئله نرخ ارز، مسئله منافع 
برخی گروه هاست 

فرشاد مومنی، اقتصاددان مشهور نهادگرا معتقد است که 
موضوع در دولت روحانی، از نظر مقابله با رانت در اقتصاد 
تفاوتی با دولت قبل نداشته است و فقط گروه های رانت 
بگیر تغییر کرده اند. به اعتقاد وی، معضل تلاطمات نرخ 
ارز هم ریشه در رانت جویی برخی گروه ها دارد که منافع 
شخصی را بر منافع ملی ترجیح می دهند. به گزارش ایلنا، 
فرشاد مؤمنی )اقتصاددان و استاددانشگاه( درباره رانت در 
اقتصاد ایران با انتقاد از عملکرد دولت گفت که وجه اختلاف 
دولت فعلی با دولت پیشین در اصل رانت نیست بلکه روی 
کانون های اصابت رانتی است. مؤمنی گفت: دولت کنونی 
مکرر اعلام می کند در پی ایجاد ثبات است و از دست کاری 
در اقتصاد ایران اجتناب می کند و آن چه در عمل شاهد آن 
هستیم، جهت گیری منافع رانت بگیران علیه فرودستان و 
تولیدکنندگان است که در این صورت نمی توانیم اقتصاد 

بالنده داشته باشیم.

مسئله نرخ ارز، برابری قدرت خرید و در رفتن فنر نیست	 
فرشاد مومنی در نشست بررسی نرخ ارز با انتقاد از افزایش 
نرخ ارز، ضمن انتقاد از اقتصاددانان بازارگرا یا همان 
بزک  با  کارشناسان  از  برخی  گفت:  هــا،  نئوکلاسیک 
اقتصادی مدام خطر در رفتن فنر نرخ ارز را گوشزد می کنند. 
وی ادامه داد: این کارشناسان براساس نظریه برابری قدرت 
خرید و تفاوت تورم داخلی و خارجی نقش فنر را توضیح می 
دهند در حالی که نظریه برابری قدرت خرید از نظر روش 
شناسی مبتنی بر تجارت آزاد در کل جهان است که در عمل 
غیر از این است. این اقتصاددان افزود: در سال های اخیر 
شواهد و آماری داریم که نرخ ارز حتی براساس نظریه قدرت 
خرید در 15 سال گذشته باید به اندازه یک سوم یا یک دوم 
نرخ موجود باشد.فرشاد مومنی درباره علل تلاطمات نرخ 
ارز به موضوعاتی چون واردات بی رویه و تقاضای شدید ارز 
برای مسافرت خارجی اشاره کرد و گفت:  ماجرای نرخ ارز 
مسئله فنر نیست بلکه منافع کسانی است که منافع خود را 
بر منافع ملی ارجح دانسته و در راستای ضدتوسعه اقدام 
می کنند. وی ادامه داد: در شرایطی که دچار دور باطل 
هستیم مسئولان بانک مرکزی با سخنان سطحی و ناصحیح 

و برنامه های ناسنجیده عملکرد دیگری نداشتند.

 شاخص

کدام لوازم خانگی ایرانی در خارج از 
کشور مشتری دارند؟ 

کشور در زمینه بیشتر لوازم خانگی، هم واردکننده 
است، هم تولیدکننده و صادرکننده. 

چنان چه نمودار فوق – که بر اساس آمار رسمی گمرک 
تهیه شده است- نشان می دهد، کشور در اقلامی 
چون کولر، بخاری، اجــاق گاز و آبگرمکن، بیش از 
ــادرات دارد اما در اقلامی مثل یخچال  واردات ص
فریزر، تهویه مطبوع و ماشین ظرفشویی، واردات 

بسیار بیشتر است. 

یکی از مدیران بانک مسکن خبر داد 

 شرایط دریافت وام مسکن بدون سپرده 
و جعاله ۲۰ میلیونی در سال 97 

ــور طــرح و برنامه بانک عامل بخش مسکن  مدیر ام
گفت: تسهیلات بدون سپرده خرید مسکن و همچنین 
تسهیلات 20 میلیون تومانی جعاله مسکن امسال نیز 

در اختیار خریداران مسکن قرار می گیرد.
به گــزارش مهر به نقل از پایگاه خبری بانک مسکن، 
محمدحسن مرادی اعلام کرد: در سال ۹۷ تسهیلات 
مورد  تواند  می  همچنان  جعاله  تومانی  میلیون   20
استفاده خریداران مسکن قرار بگیرد و این تسهیلات 
همزمان با تسهیلات خرید مسکن قابل دریافت است.
ــزود: اگــر متقاضی خرید مسکن از هر کــدام از  وی اف
تسهیلات ایــن بانک شامل وام مسکن با استفاده از 
اوراق تسهیلات مسکن یا تسهیلات از محل صندوق 
پس انداز مسکن یکم )اعم از فردی و زوجین برای هر 
دو نوع وام( استفاده کرده باشد، می تواند به صورت 
همزمان، تسهیلات 20 میلیون تومانی جعاله مسکن را 
نیز دریافت کند.این مقام مسئول در بانک عامل بخش 
مسکن خاطرنشان کرد: تسهیلات اوراق مسکن در یک 
بازه زمانی کوتاه مدت )حداکثر ۴5 روزه( در دسترس 

متقاضیان قرار می گیرد.

اعطای وام بــدون سپرده خرید مسکن 1۰ و ۲۰ 	 
میلیونی به متقاضیان فردی و زوجین

وی ادامه داد: علاوه بر تسهیلات جعاله مسکن، پرداخت 
تسهیلات بدون سپرده مکمل تسهیلات خرید مسکن 
نیز در سال ۹۷ از سوی بانک مسکن ادامه خواهد یافت.
مــرادی در توضیح این نوع از تسهیلات به خریداران 
مسکن تصریح کرد: از سال گذشته متقاضیان دریافت 
تسهیلات اوراق مسکن به صــورت انــفــرادی عــلاوه بر 
دریافت مبلغ 60 میلیون تومان تسهیلات از طریق خرید 

اوراق، امکان دریافت 10 میلیون تومان تسهیلات بدون 
سپرده مکمل و همچنین 20 میلیون تومان تسهیلات 
جعاله مسکن را داشتند که به این ترتیب سقف تسهیلات 
انفرادی اوراق مسکن به ۹0 میلیون تومان می رسید. طی 
امسال نیز این طرح ادامه خواهد یافت.وی اضافه کرد: 
همین طور متقاضیان دریافت تسهیلات اوراق مسکن به 
صورت زوجین نیز علاوه بر دریافت 100 میلیون تومان 
تسهیلات از طریق خرید اوراق مسکن، امکان دریافت 20 
میلیون تومان تسهیلات بدون سپرده مکمل تسهیلات 
خرید مسکن و همچنین 20 میلیون تسهیلات جعاله 
مسکن را داشتند که جمعا تسهیلات خرید مسکن به این 

گروه از متقاضیان به رقم 1۴0 میلیون تومان می رسید.
ــرد: با تصمیم بانک مسکن ایــن نوع  مــرادی تاکید ک
تسهیلات یعنی تسهیلات بــدون سپرده مکمل خرید 
مسکن نیز طی امسال به متقاضیان پرداخت خواهد 
شد.سخنان این مقام مسئول در حالی است که دو روز 
قبل خبرگزاری تسنیم به نقل از انارکی مدیرعامل بانک 
مسکن پرداخت تسهیلات خرید مسکن بدون سپرده را با 

اولویت بافت های فرسوده اعلام کرده بود. 

تداوم پیش فروش و حراج سکه در سال جدید 
پیش فروش سکه مشمول مالیات نمی شود 

طرح پیش فروش سکه که از اواخر سال گذشته در شعب 
بانک ملی آغاز شده بود، طی امسال نیز ادامه خواهد 
یافت. همچنین بنا بر گفته مقامات بانک مرکزی، حراج 
سکه در بانک کارگشایی نیز از روز شنبه انجام خواهد 
شد.براساس پیگیری خبرگزاری فارس از بانک مرکزی 
اجــرای طرح پیش فــروش سکه همچنان ادامــه دارد. 
شایان ذکر است، متقاضی خرید در طرح پیش فروش 
ــزوده پرداخت  سکه، مبلغی بابت مالیات بر ارزش اف
نخواهد کرد. در این باره و در حالی که شایعاتی مبنی 
بر دریافت مالیات بر ارزش افزوده از متقاضیان در طرح 
پیش فروش منتشر شده بود، مدیر کل ریالی و نشر بانک 
مرکزی اعلام کرد: دریافت مالیات بر ارزش افزوده در 
زمان تحویل سکه برای پیش فروش به اشتباه در سایت 
بانک ملی درج شده است. این جمله به اشتباه در سامانه 
آورده شده و قرار بر این بود که این مشکل اصلاح شود 
و قبلا نیز این مسئله به بانک مرکزی اعلام شده بود. به 
گزارش خبرآنلاین، مسعود رحیمی اظهارکرد: بنا بر آن 

چه اطلاع دارم و مطابق با آن چه پیش از این توافق شده 
است قرار نیست از مردم برای پیش فروش سکه مبلغی 
به عنوان مالیات بر ارزش افزوده دریافت شود.گفتنی 
است در این طرح، سکه به قیمت یک میلیون و ۳00 
هزار تومان به صورت یک ساله و یک میلیون و ۴00 هزار 

تومان به صورت شش ماهه پیش فروش می شود.
حراج سکه در بانک کارگشایی نیز که سال گذشته در 
روزهای زوج انجام می شد، چهارشنبه گذشته برگزار 
نشد که توسط برخی به منزله توقف طرح در سال جدید 
قلمداد شد اما دبیر کل بانک مرکزی از آغاز حراج سکه 
در بانک کارگشایی از روز شنبه 18 فروردین خبر داد. 
محمود احمدی در گفت وگو با فارس، با اشاره به  شروع 
مجدد حــراج سکه در بانک کارگشایی از روز شنبه 
و تاکید بر این که حــراج سکه سه روز در هفته انجام 
می شود، افزود: حراج سکه تا پایان سال ۹6 انجام شد 
و حراج نشدن در روزهــای اولیه سال به معنای توقف 

حراج سکه نبود.

 فرار از محدودیت قانون بودجه 97 برای افزایش حقوق برخی دستگاه ها
در روزهای پایانی سال 96 

دورزدن قانون برای افزایش حقوق

در حالی که طبق قانون بودجه سال ۹۷، مدیران با 
دریافتی بیش از پنج میلیون تومان، طی امسال، نباید 
هیچ افزایش حقوقی داشته باشند، اظهارات یک نماینده 
مجلس و نامه وزیر جهاد کشاورزی حکایت از دورزدن این 
قانون توسط برخی دستگاه ها دارد. به این ترتیب که در 
ماه های پایانی سال گذشته، حقوق ها را افزایش داده اند 

تا طی امسال نیازی به افزایش حقوق نداشته باشند!
همین اقدام این دستگاه ها موجب اعتراض وزیر جهاد 

کشاورزی شده است. 
به گزارش فارس، حجتی در نامه ای به معاون اول رئیس 
جمهور ضمن اعتراض به نابرابری دریافتی در دستگاه 
هــای دولتی نوشت: حقوق برخی دستگاه ها مانند 
سازمان امور مالیاتی  و وزارت کشور و دستگاه قضایی 
50 و ۳5 درصد افزایش یافته است. حجتی توضیح 
داده است که عملًا امتیازهای مربوط "در قوه قضاییه و 
سازمان های وابسته و وزارت دادگستری به میزان 50 
درصد و وزارت کشور ۳5 درصد افزایش یافته است و به 
تازگی نیز طبق مصوبه شماره 162655.ت551۷۹هـ 
مورخ ۹6.11.1۹ هیئت محترم وزیران، مجوز افزایش 
امتیازات فصل دهم قانون مدیریت به میزان 50 درصد 
برای کارکنان سازمان امور مالیاتی کشور صادر شده 

است". 
حجتی تاکید می کند که این تبعیض موجب نارضایتی 
کارکنان وزارتخانه اش شده است و در نهایت خواستار 
مجوز افزایش مشابه امتیازات مربوط به حقوق در وزارت 

جهاد کشاورزی شده است.
در همین باره، جعفرزاده ایمن آبادی، عضو کمیسیون 
بودجه مجلس در گفت وگو با خبرگزاری خانه ملت، با 
اشاره به انتشار خبری مبنی بر افزایش حقوق برخی 

دستگاه ها خلاف مقررات، گفت: بنده در ماه پایانی سال 
۹6 به دستگاه های نظارتی و دیوان محاسبات اطلاع 
دادم که برخی دستگاه ها در حال افزایش حقوق هستند 
و این افزایش حقوق را در ماه های پایانی سال ۹6 انجام 
می دهند تا مشمول مقررات سال ۹۷ نشوند و به عبارتی 

قانون را دور می زنند.
نماینده مردم رشت در مجلس، ادامه داد: یکی از سازمان 
های پر درآمد کشور 50 درصد و یکی از وزارتخانه های 
اثرگذار در کشور ۳5 درصد در ماه های پایانی سال ۹6 
افزایش حقوق داده و در احکام اسفند ۹6 به آن عمل 
کرده اند که این موضوع در دیگر دستگاه ها در سال ۹۷ 
موجب بی انگیزگی، رکود در کار و حس تبعیض ناروا 
شده است و به نوعی موجب کارشکنی و اخلال در انجام 

کار مردم می شود. 
وی یادآور شد: باید قانون نظام هماهنگ پرداخت حقوق 
داشته باشیم و متناسب با یک قاعده افزایش حقوق دهیم 
و این گونه نباشد که یک مرتبه یک دستگاه افزایش دهد و 

دستگاه دیگر افزایش نداشته باشد. 
وی در پایان خواستار ورود دستگاه های نظارتی به این 

موضوع شد. 

پرداخت نقدی جایگزین ضمانت نامه بانکی برای واردات 
کالاهای دارای مشابه داخل 

گمرک ایران که اواخر سال گذشته از حذف تسهیلات 
ــرای واردات کالاهای  ب بانکی  نامه  ــدور ضمانت  ص
دارای مشابه داخلی خبر داده بود، بخشنامه مربوط 
را ابلاغ کرد.  به گــزارش فارس گمرک ایــران با هدف 
حمایت از تولید و بهبود فضای کسب و کار، بخشنامه 
نحوه دریافت ضمانت نامه بانکی در سال 1۳۹۷ را 
ابلاغ کرد که بر این اساس ورود کالای مشابه داخل از 
تسهیلات ضمانت نامه ای حذف و دریافت ضمانت نامه 
بانکی از واردات خودرو از ابتدای سال 1۳۹۷ ممنوع 
شده است.به گــزارش روابــط عمومی گمرک ایــران و 
بانکی  نامه  ایــن بخشنامه دریافت ضمانت  براساس 
برای موارد زیر ممکن خواهد بود: مواد اولیه واحدهای 
تولیدی، ماشین آلات خط تولید، قطعات منفصله، سی 
کی دی، قطعات یدکی مورد نیاز کارخانه های تولیدی، 
شرکت هــای دانــش بنیان، فعالان مجاز اقتصادی، 
انــواع دارو، لــوازم و تجهیزات پزشکی، آزمایشگاهی، 
بیمارستانی،توان بخشی، تجهیزات کارگاهی، معدنی 

و همچنین برای کالاهای اساسی )شامل گندم، برنج، 
شکر، جو، کنجاله،ذرت دامی، روغن و کره( با سررسید 
حداکثر 15 بهمن ۹۷.همچنین با هدف حمایت از 
تولیدات داخلی آن دسته از کالاهای وارداتی  که حقوق 
ــد، مشمول استفاده از  ــد دارن ورودی بــالای 26درص
این تسهیلات نیستند که واردات خودرو نیز مشمول 
این بند اســت. کالاهای اساسی یاد شده و فصل ۹8 
فهرست منظم به کتاب مقررات صــادرات و واردات از 
این بند مستثنی است.برمبنای این بخشنامه حقوق 
ورودی برای ترخیص قطعی کلیه کالاهای وارد شده به 
استثنای موارد مطرح شده در بند الف الزاما به صورت 
نقدی دریافت خواهد شد. بر اساس این گزارش دریافت 
ضمانت نامه در گمرکات کشور به صورت سیستمی 
است. همچنین دریافت ضمانت نامه برای مالیات بر 
ارزش افزوده ممنوع است. این بخشنامه با امضای فرود 
عسگری رئیس کل گمرک ایران برای اجرا به گمرکات 

سراسر کشور ابلاغ شده است.

...بازار خبر
ساخت خط لوله جایگزین نفتکش برای 

سوآپ نفتی ایران و عراق

 فارس - قرارداد سوآپ نفت خام از طریق 
نفتکش های جاده پیما که بین ایــران و 
عراق منعقد شده بود به دلایل امنیتی 
منتفی شد اما گزینه ساخت خط لوله 
کرکوک به ایران هنوز روی میز قرار دارد. اواخر آذر سال 
گذشته بود که جبار اللعیبی وزیر نفت عراق رسما از انتقال 
روزانه 60 هزار بشکه نفت خام تولید شده در میدان نفتی 
کرکوک به ایران در قالب سوآپ نفت خام خبر داد و اعلام 
کرد ایران مشابه میزان نفتی که از عراق دریافت می کند، 
ــود بــه مشتری های عــراق تحویل  در بــنــادر جنوبی خ

خواهد داد. 

۱.2 میلیارد لیتر بنزین در ۱۳ روز عید 
دود شد

 مهر - ایرانی ها در 1۳ روز تعطیلات 
نوروز امسال با میانگین مصرف روزانه 
یک  مجموع  در  لیتر،  میلیون   ۹۷.1
266.۳ میلیون لیتر بنزین  میلیارد و 
مصرف کردند. اطلاعات به دست آمده از شرکت ملی پخش 
فراورده های نفتی ایران نشان می دهد که میانگین مصرف 
بنزین در 1۳ روز فروردین سال ۹۷ معادل ۹۷.1 میلیون 
لیتر در روز بوده است. این عدد در مدت مشابه سال گذشته 
85.۷ میلیون لیتر در روز بوده، بنابراین میانگین مصرف 
بنزین در ایام عید امسال نسبت به سال گذشته 1۳.۳ 

درصدی افزایش یافته است.

 قیمت گذاری تجهیزات پزشکی 
متوقف شد

 ایسنا - قیمت گذاری تجهیزات پزشکی 
اعم از تولید داخل و وارداتی فعلا متوقف 
می شــود و سازمان حمایت و تعزیرات 
در  احــتــمــالــی  تخلفات  ــه  ب حکومتی 
خصوص گران فروشی، احتکار و عرضه خارج از شبکه 
رسیدگی می کنند. بر اساس صورتجلسه مورخ 16 اسفند 
سال گذشته توسط دبیر ستاد تنظیم بــازار کشور، فعلا 
قیمت گذاری تجهیزات پزشکی اعم از تولیدی و وارداتی 
متوقف می شود و تا زمان تصمیم گیری در این خصوص 
سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان و 
گران  شامل  احتمالی  تخلفات  به  حکومتی  تعزیرات 
فروشی، احتکار و عرضه خارج از شبکه رسیدگی می کنند.

جنگ تجاری آمریکا و چین به نفع پسته 
ایران تمام می شود

 تسنیم – به گزارش رویترز کشاورزان 
کالیفرنیایی که بسیاری از آن ها به دونالد 
ترامپ و مواضع سرسختانه وی در زمینه 
تجارت رای داده اند می گویند، اقدامات 
تلافی جویانه چین در قبال تصمیمات ترامپ به توان رقابتی 
آن ها با رقبایی نظیر پسته کــاران ایرانی لطمه می زند. 
کشاورزان کالیفرنیایی که پسته و بادام می کارند نگران 
آسیب دیدن از تعرفه های جدید هستند زیرا این تعرفه ها 
محصولات آن ها را در بازار چین گران تر می کند و راه را 
برای محصولات کشورهای دیگر از جمله پسته ایران هموار 
می سازد. پسته بزرگ ترین محصول کشاورزی صادراتی 

کالیفرنیا به چین است. 

خرید تضمینی برق سامانه های خورشیدی 
خانگی آغاز شد

 میزان - مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
ــران گــفــت: تــمــام متقاضیان  ــه بـــرق ت
ــی، پـــس از نــصــب ســامــانــه  ــت ــردول ــی غ
خورشیدی مورد تأیید این شرکت در شهر 
تهران، می توانند به فروش انرژی حاصل از تولید نیروگاه 
خورشیدی اقدام کنند. حسین صبوری گفت: مبلغ خرید 
ــاس قرائت  ــراس ــده ب ــرق تــزریــق ش تضمینی بــه ازای ب
ــدازه گیری و صــورت حساب صــادر شده  دستگاه های ان
خواهد بود. قرائت به صورت دوره ای توسط مأمور قرائت 
این شرکت انجام و بر اساس صورت حساب و جدول تعرفه، 
هزینه فروش برق به متقاضی در فواصل زمانی معین و پس 
از تأیید صــورت وضعیت توسط شرکت ساتبا، از سوی 

شرکت توزیع برق تهران بزرگ پرداخت خواهد شد.

...ارز 
ماموریت رئیس مجلس به کمیسیون 

اقتصادی برای پیگیری نوسانات ارزی 

عــضــو هیئت رئــیــســه مــجــلــس، گــفــت: دکتر 
ماموریت  اقتصادی  کمیسیون  به  لاریجانی 
داده است تا نوسانات ارزی را پیگیری و بررسی 
کند. سید امیر حسین قاضی زاده هاشمی به 
خبرگزاری خانه ملت، با اشاره به افزایش نرخ 
ارز در ماه های اخیر، گفت: پیش از پایان سال 
۹6 و پیرو سوال پنج محوری از رئیس جمهور 
که یکی از آن ها نوسانات ارزی بود، کمیسیون 
اقتصادی ماموریت یافت که از سوی مجلس 
این نوسانات را پیگیری و با متخلفان برخورد 
کند. نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس 
شورای اسلامی، با بیان این که در هفته های 
اخیر نرخ ارز حدود ۳0 درصد گران شده است، 
تصریح کرد: مجلس پیش از نوسانات ارز در ایام 
نوروز برای بررسی و پیگیری این التهابات چاره 

اندیشی کرده بود.

...صادرات 
رشد 6.5 درصدی صادرات غیرنفتی 

در سال گذشته 

رئیس سازمان توسعه تجارت گفت: ارزش دلاری 
صادرات غیرنفتی در سال گذشته براساس برآورد 
اولیه گمرکات به حدود ۴۷ میلیارد دلار رسید که 
در مقایسه با سال ۹5 نزدیک به 6.5 درصد افزایش 
نشان می دهد. به گزارش ایرنا از وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، »مجتبی خسروتاج« افزود: بررسی 
ــلام صنعتی و معدنی )بــه استثنای  صـــادرات اق
میعانات گازی و پتروشیمی ها( حاکی از افزایش 
ــدی بــوده اســت. معاون وزیر  نزدیک به 22 درص
صنعت، معدن و تجارت ضمن با اهمیت برشمردن 
خدمات میزهای کالایی و کشوری در سازمان توسعه 
تجارت گفت: نتیجه اقدام های میزهای کالایی باید 
به ظرفیت سازی در بخش تولید صادراتی، حل 
مشکلات پیش روی صادرات کالاها، توسعه و متنوع 
کردن بازارهای صادراتی و چاره جویی و ارائه راه 

حل برای بازاریابی در بازارهای هدف منجر شود.

 
...اقتصاد بین الملل

یک زن ایرانی تبار، معاون وزیر 
بازرگانی آمریکا شد 

به دنبال تایید سنای آمریکا، »نازک نیک اختر« کار 
خود را به عنوان معاون وزیر بازرگانی این کشور 
در زمینه »صنعت و تجزیه  و تحلیل« آغاز کرد. به 
گزارش فارس، یک زن آمریکایی- ایرانی که سابقه 
کار در زمینه تجارت  بین الملل دارد، به عنوان 
معاون وزیر بازرگانی آمریکا سوگند یاد کرد. طبق 
گزارش پایگاه اینترنتی »اداره تجارت بین الملل« 
آمریکا، »نازک نیک اختر« ایرانی تبار پس از تایید 
جدید  معاون  آمریکا  سنای  در  اش  صلاحیت 
وزیر بازرگانی این کشور شد. او در زمینه تجارت 
بین المللی  و  دوجانبه  توافق های  بین الملل، 
فعالیت داشته است و در یک شرکت در واشنگتن 
به عنوان وکیل امور تجارت سابقه کار دارد. کار او 
در »اداره تجارت جهانی« که یک سازمان دولتی 
در وزارت بازرگانی آمریکاست، به عنوان معاون 

وزیر در امور صنعت و تجزیه  و تحلیل آغاز شد.

...نظام بانکی 
بازگشت سود سپرده 2۱ درصدی به 

برخی بانک ها 

با وجود این که هم اکنون در بسیاری از بانک ها 
نرخ سود سپرده پایدار شده است و افتتاح حساب 
با ســود بیش از 15 درصــد انجام می شود، اما 
برخی بانک ها که تا پیش از ایــن به نــرخ سود 
مصوب پایبند بودند، بار دیگر به نرخ های قبلی 
برگشته اند و با سود 21 درصد افتتاح حساب 
می کنند. شعب در مـــواردی می گویند بعد از 
انتشار اوراق 20 درصد سپرده و بازگشت سود 
بالا به شبکه بانکی، مردم سخت زیر بار سود 15 
درصد می روند. به گزارش ایسنا، بررسی های 
میدانی از شعب بانک ها نشان می دهد برخی 
از بانک هایی که کمتر به ضوابط نرخ سود توجه 
داشته اند این روزها بار دیگر نرخ های سود بالا 
را به ویترین خود برگردانده اند به گونه ای که به 
راحتی به مشتری پیشنهاد افتتاح حساب سپرده 

با سود 21 درصد می دهند.
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اوج گیری جنگ تجاری آمریکا و چین 

چین بر 5۰ میلیارد دلار واردات آمریکایی تعرفه وضع می کند 


